Nomeado pela Presidencia da Casa para analisar e exarar parecer 
sobre o Projeto de Lei n° 035/2017, relato a seguir, como Relator Especial, as 
observacbes que julgo pertinentes a'materia. 

Este Projeto dispbe sobre a abertura de credit° especial no orcamento 
Programa 2017, no valor de R$ 337.209,14 (trezentos e trinta e sete mil duzentos e 
nove reais e quatorze centavos). 

0 credito sera aberto no .Departamento de Esporte e Lazer e 
Departamento de Assistencia Social, para atendimento dos seguintes projetos e 
atividades: 

I-) R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o Projeto 1023, 
Construcao de Unidades Esportivas, pagamento de despesas corn obras e 
instalacbes, para retomada dos: 
a-) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para o Contrato de. Repasse n° 0333159-40L2010 
(SICONV 747855/2010), celebrado corn o Ministerio do Esporte, cujo objeto é 
Implantacao e Modernizagao de infraestrutura para esporte recreativo e de lazer -
Construcao de Piscina Semiolimpica; 
b-) R$ 164.000,00 (cento e-sessenta e quatro mil) para o Contrato de Repasse n° 
0337324-32/2010 (SICONV 747553/2010), celebrado corn o Ministerio do Esporte, 
cujo objeto é Esporte - e Lazer da Cidade - lnfraestrutura Esportiva - Construcao dos 
Sanitarios,'Vestiarios e Arquibancadas da Piscina Municipal Semiolimpica; 

II-) R$ 3.209,14 (tres mil duzentos e nove reais e quatorze centavos) 
para a Atividade 2078, Centro de Geracao de Emprego e Renda, pagamento de 
despesas corn material de consumo e outros servicos de terceiros pessoa fisica, 
para desenvolvimento do Projeto Escola da Beleza, do Fundo Social Tde